
 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 6160 del 12.09.2025, di pubblicazione della graduatoria e 
contestuale assegnazione di sede del personale A.T.A. individuato per la copertura dei posti 
attualmente vacanti e/o disponibili di funzionario elevata qualificazione ex DSGA nella 
provincia di Ravenna per l’a.s. 2025/26; 

 
PRESO ATTO della rinuncia alla nomina del sig. Costantino Desiderio, assegnato presso l’I.C. Guido Novello – 

RAIC82700G, protocollata al n. 6203 del 15.09.2025 di questo Ufficio Scolastico Provinciale; 
 
VISTO il proprio dispositivo di parziale rettifica della graduatoria del personale A.T.A. individuato per 

la copertura dei posti attualmente vacanti e/o disponibili di funzionario elevata qualificazione 
ex DSGA nella provincia di Ravenna per l’a.s. 2025/26 prot. n. 6253 del 16.09.2025; 

 
CONSIDERATO     che l’assistente amministrativo Apa Concetta ha espresso, quale 1^ preferenza nella domanda 

di manifestazione di disponibilità all’interpello prot. n. 6160, l’I.C. Guido Novello – 
RAIC82700G; 

 
 

 
DISPONE 

  
1. l’individuazione dell’assistente amministrativa Apa Concetta quale destinataria di incarico di 

funzionario elevata qualificazione ex DSGA presso l’I.C. “Guido Novello” codice meccanografico 
RAIC82700G per l’intero anno scolastico. 
 

2. La candidata individuata dovrà presentarsi presso la sede assegnata in data 18/09/2025 munita 
del presente provvedimento e del relativo allegato per la presa di servizio, tale termine annulla 
e sostituisce il precedente. 
 

3. Qualora la candidata, per giustificato impedimento, non possa effettuare la presa di servizio 
nella data indicata, la decorrenza giuridica ed economica sarà dalla data di effettiva assunzione 
in servizio. 
 

IL DIRIGENTE 
Edoardo Soverini 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dirigente:  Edoardo Soverini  
Responsabi l i :  U.O.3 Funz.  Milva Baldrati  U.O.4 Funz. Antonio Luordo  
Personale U.O.3-4: Nicola Di  Modugno –  Sabrina Nunziat ini    

 
V ia di  Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 

PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PEO: usp.ra@istruzione. it    WEB:http://ra. istruz ioneer.gov. it/  
 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it

		2025-09-17T09:16:44+0200
	EDOARDO SOVERINI


		2025-09-17T09:27:33+0200
	protocollo




